RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
1. DATOS GENERALES
11  FECHA DE EMISION DEL 2711112024
FORMATO
1.2, SEEEEAUSUARIA SERVICIO DE OFTALMOLOGIA DEL DEPARTAMENTO DE CIRUGIA PEDIATRICA
1.3 DENOMINACION DE LA "ADQUISICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS: FOTOCOAGULADOR LASER DIODO PORTATIL, MICROSCOPIO
CONTRATACION QUIRURGICO PARA MICROCIRUGIA, EQUIPO ECOGRAFO - ULTRASONIDO OFTALMOLOGICO PORTATIL
CON REGLA BIOMETRICA, AUTOQUERATOREFRACTOMETRO, OFTALMOSCOPIO INDIRECTO POR
REPOSICION PARA EL SERVICIO DE OFTALMOLOGIA DEL DEPARTAMENTO DE CIRUGIA PEDIATRICA DEL
HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE NINO SAN BARTOLOME SEGUN IOARR CON CUI N°2578229"
1.4 ACTIVIDAD DEL POI
VINCULADA A LA 6000005 -ADQUISICION DE EQUIPOS
CONTRATACION
1.5 N°DE REFERENCIA DEL 53
PAC
1.6 PROYECTO DE INVERSION Cadigo 2578229
PUBLICA
Documento que declaré la viabilidad FORMATO 7C APROBADO
Iz, INFORMACION SOBRE EL REQUERIMIENTO
1 DATOS DEL
Documento de | NOTA INFORMATIVA N°093.2023.DCP- ”
l REQUERIMIENTO requerimiento HONADOMANI-SB Fecha de recepcion 13/06/2023
2.2 MODIFICACIONES Fechadela | 28/09/2023 (ITEM 1,2, 3, 4)- De ofici Con motivo de %
EFECTUADAS AL segunda version 26/04/2024(ITEM) 5) ¢ oficio observaciones
REQUERIMIENTO POR Fechadela Con motivo de
PARTE DEL AREA USUARIA tercera version 102025 (TEM 1) B8 kiR observaciones A
Fechadela ) Con motivo de
tercera version 12/03/2024(1TEM 2) De oficio X observaciones
Fecha de la . Con motivo de
cuarta version 26/04/2024(1TEM 2) De oficio observaciones X
Fecha de la quinta ) Con motivo de
Versin 13/05/2024(ITEM 2) De oficio X SHSEIVARIBRES
Fecha de la sexta ; Con motivo de
version 13/06/2024(ITEM 2) De oficio observaciones X
Fecha de la . Con motivo de
setima version 17/08/2024(1TEM 2) De-oficio K observaciones
2.3 SENALARSI LA : S| NO X
CONTRATACION INCLUIRA
PAQUETE(S)
De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento
técnico del drea usuaria o el érgano encargado
de las contrataciones, segtin el caso.
2.4 SENALAR SI LA CONTRATACION SE S| % NO
EFECTUARA POR ITEMS
25 SENALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN S|l NO X
PROCESO DE ESTANDARIZACION
Documento de aprobacion de la "
e Fecha de aprobacion
estandarizacion — i
2.6 SENALAR S| EL BIEN OBJETO DE LA SII NO X
CONTRATACION HA SIDO HOMOLOGADO
N° de Resolucioén que aprobd la Ficha de Fecha de inicio de
Homologacién — vigencia —
|2.7 REQUERIMIENTO j
2.8 |OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO
. ki : Comunicacién con la
: Canhdaq 0 Com'fr.“,camén gon Ia c_:ual se Fecha de Canndaq de cual se remiti6 al area Fecha de
Cantidad total de observaciones remiti6 al &rea usuaria las o observaciones s A
Pletiem observaciones formuladas por el observaciones al remisionidela formuladas por los usieloies SR
OEC reGuSATicHto comunicacién oS eodores observaciones al comunicacién
q P requerimiento
NOTA INFORMATIVA N°
1,234 1 1 642-2023-EP-OL-OEA- 04/07/2024
HONADOMANI-SB
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NOTA INFORMATIVA N°
1187-2023-EP-OL-OEA-
HONADOMANI-SB

07/11/2023

NOTA INFORMATIVA N°
294-2024-EP-OL-OEA-
HONADOMANI-SB

12/03/2024

25

NOTA INFORMATIVA N°
486-2024-EP-OL-OEA-
HONADOMANI-SB

12/04/2024

NOTA INFORMATIVA N°
721-2024-EP-OL-OEA-
HONADOMANI-SB

23/05/2024

2.9

RESPU

ESTA DEL AREA USUARIA

N° Item

Cantidad total de
respuestas a las
observaciones

Cantidad de
respuestas a las
observaciones
formuladas por el
OEC

Comunicacién de respuesta

del area usuaria

Fecha de
remisién de la
comunicacién

Cantidad de
respuestas a las
observaciones
formuladas por los
proveedores

Comunicacién de
respuesta del area
usuaria

Fecha de
remision de la
comunicacion

1234

MEMORANDO N° 374-
OF.SG Y MANTTO-
HONADOMANI-SB-2023

28/09/2023

MEMORANDO N* 481-
OF.SG Y MANTTO-
HONADOMANI-SB-2023

28/0¢

MEMORANDO N° 089-
OF.SG Y MANTTO-
HONADOMANI-SB-2024

02/04/2024

Z5

MEMORANDO N*® 111-
OF.SG Y MANTTO-
HONADOMANI-SB-2024

26/04/2024

MEMORANDO N° 203-
OF.SG Y MANTTO-
HONADOMANI-SB-2024

13/06/2024

2.10

AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

N° Item

Ajustes realizados al requerimiento

12345

DE ACUERDO A LAS CONSULTAS Y OBSERVACIONES FORMULADOS POR LOS PROVEEDORES PARA CADA ITEM, LA OFICINA DE
SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO EN COORDINACION CON EL AREA USUARIA REALIZAN LOS AJUSTES A LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS.

INFORMACION RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO

_

3.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN FECHA DE CULMINACION DE LAS
EL MERCADO 18/06/2023 INDAGACIONES EN EL MERCADO 20/09:...24
3.2 |PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL o
REQUERIMIENTO Sl X
ITEM 1: MEDICA DEL PACIFICO SRL Y TEC MED EQUIPOS MEDICOS S A.C.
ITEM 2: LABOFTA S A C Y ALCON PHARMACEUTICAL DEL PERU SA
ITEM 3: MEDICA DEI. PACIFICO SRL Y VISUAL TECHNOLOGY S.AC
7 4: LABOFTA 5 A 2 Y MEDINET SAC
5: A JAIME ROJ45 REPRESENTACIONES GRLE S S A Y MEDINET SAC
3.3 |PLURALIDAD DE MARCAS QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO N N o
' TEM 3: QUANTE! £ L
ITEM 4: TOPCON V/JAPON Y NIDEK/JAPONMN.
ITEM 5: HEINE + 4 Y KEELER VANTAGE ¢ S/REINO UNIDO
3.4 |POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO
sl NO X
En caso de existir la posibilidad de distribuir la buena pro, sustentar.
3.5 |SOBRE LA INFORMACION QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA . N
DETERMINACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION ' O X

En caso de ohiene:se informacion que se pued2 utihzar

cara determinar los factores da ey

aluzacidn, detallarla
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3.6 |SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN NO
LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACION Sl X
En caso de obtenerse informacién de otros aspectos que tengan incidencia en la eficiencia de la contratacion, detallarla.
3.7 |OBSERVACION
El presente Resumen Ejecutivo, se realiza en funcion al INFORME DE INDAGACION DE MERCADO N°0010-2024-JACP-EP-OL-HONADOMANI-SB, elaborado por
el Especialista en Contrataciones del Estado en base al expediente de contratacion.
4

MINISTERIO DE SALUD
HONADGOMANI “SAN BA - AR “SAR BARYOLO
el LA Bl g_‘;o:_oms ’hoﬁm‘;&) Al "SAN BARTOLOME"
| >

FICINA OE LO

LIC. YERY ENRRIGURZ SANGHES T A G o
JEFADEL?QUIPQ/DEp.\OGRAMgE'KEJi ; - ESPINOZA(OTANY

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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